
令和７年第２回龍ケ崎市議会定例会追加議案 
 
議案第11号 工事請負契約について（令和７年度龍ケ崎小学校校舎内装等改修工事）                      …  １ 

議案第12号 損害賠償の額の決定について                                         … １３ 

 



1 

 

議案第１１号 

工事請負契約について 

下記のとおり請負契約を締結するため、議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（昭和３９年龍ケ崎市条例第１２号）第

２条の規定により、議会の議決を求める。 

令和７年６月１８日提出 

龍ケ崎市長 萩 原  勇 

 

記 

 

１ 契 約 の 目 的  令和７年度龍ケ崎小学校校舎内装等改修工事 

 

２ 契 約 の 方 法  ランク指定一般競争入札による契約 

 

３ 契 約 金 額  １９８，０００，０００円 

          （消費税及び地方消費税の額を含む。） 

 

４ 契約の相手方  茨城県龍ケ崎市４２３５番地１１ 

          櫻井建設工業株式会社 

          代表取締役 櫻井 俊一 

 

            

  



2 

 

参考資料 

 

〇事業概要 

 

  龍ケ崎小学校教室内装及びトイレの改修に係る工事 

   敷地概要 用途地域：第一種中高層住居専用地域 

        敷地面積：３３，７３６㎡ 

   建物概要 建物用途：学校 

        構  造：鉄筋コンクリート造 

        階  数：地上３階 

        建築面積：１，９５８.２６㎡ 

        延べ面積：５，２０１.４８㎡ 

              





調 査 基 準 価 格
\166,670,000-

予　定　価　格
\181,170,000-

（消費税を除く） （消費税を除く）

・上記金額に消費税等相当額を加算した金額が、地方自治法上の契約の申込みに係る価格である。 （単位：円）

龍ケ崎市契約規則第11条第10号該当5 増川建設（株） 無効

4 櫻井建設工業（株） \180,000,000- 落札

3 常磐建設（株） \180,150,000-

2 大昭建設（株） 辞退

1 （株）羽原工務店 辞退

備考
号

番
入札者

入札

  件　　　　名 令和7年度龍ケ崎小学校校舎内装等改修工事
所 　管　 課 教育総務課

  場　　　　所 龍ケ崎市3316番地

入　札　結　果
執 行　日 時 令和 7年 6月 3日 午前 10時00分

執 行　場 所 龍ケ崎市役所 ４階　入札室

4



参考資料　 位　置　図

工事箇所

5



№縮尺承　認 基本設計 設　計 担　当

工事名称(株)相澤建築設計事務所
設計年月日

茨城県つくば市森の里1169-2
TEL　 029-876-0617 FAX　 029-876-0679

図面名称一級建築士 第0178056号　　相 澤 晴 夫

一級建築士事務所　茨城県　第 A1493　 (0109)

Ｎ

隣地

敷地境界

敷
地

境
界

県
　

道

敷地境界
敷地境界

市　道
敷地境界

敷
地

境
界

隣地

敷地境界

敷
地

境
界

敷地境界

6,000

10,000

排水路

4,
0
00

体育館

プール

駐車場

倉庫

ﾋﾞﾆﾙﾊｳｽ

倉庫 防災ｺﾝﾃﾅ

ﾋﾞｵﾄｰﾌﾟ

CB積(H=1.2m　L=8.0m)

花壇

倉庫

アニマルハウス

ゴミ置き場

CB積　H=1.0m

キュービクル

電柱

受水槽

機械室

倉庫

門 第二高

第一高

私立流通経済大学

龍ケ崎警察署

龍ケ崎

龍ケ崎市役所

龍ケ崎

案 内 図

配置図　案内図

A1 S=1:500

A3 S=1:1000

配置図 1/500

A-01

■凡例

工事部分ヲ示ス

管理・特別教室棟

第１期校舎

第２期校舎

工事場所

龍ケ崎小学校

龍ケ崎市3316番地

Ｎ

令和7年度龍ケ崎小学校校舎内装等改修工事

6



4ヵ所

改修無 改修無

教師用
ロッカーロッカーロッカー

流し

ロッカー

生徒用ロッカー生徒用ロッカー

生徒用ロッカー
生徒用ロッカー

教師用
ロッカー 流し

掃除ﾛｯｶｰ 掃除ﾛｯｶｰ

流し

掃除ﾛｯｶｰ

生徒用ロッカー 生徒用ロッカー

(可動間仕切)

掲示用クロス

壁 ビニールクロス

貼替

教師用
新設

新設

新設

生徒用ロッカー
新設

教師用
新設

掃除ﾛｯｶｰ
新設

流し
新設

生徒用ロッカー
新設

生徒用ロッカー
新設

生徒用ロッカー
新設 新設

生徒用ロッカー
新設
生徒用ロッカー

新設 新設

新設

新設
掃除ﾛｯｶｰ

流し
新設流し

新設

新設
掃除ﾛｯｶｰ

教師用
新設

F-2 F-2

普通教室 普通教室 普通教室

（註）

□で囲まれた室は、改修室を示す

便所

女子 男子

普通教室

（一期校舎）

改修後1階平面図

改修後1階平面図

U.P

D.S

渡り廊下

スロープ

資料コーナー
U.P

消火栓

P.S

1-A

1-B

1-C

1-D

1-E

1-91-81-71-61-51-41-31-21-1

64,000

8,000 2,000 6,000 1,000 7,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000

4
,0

0
0

4
,0

0
0

8
,0

0
0

2
,3

0
0

1
8
,
30

0

8
,
00

0
4
,0

0
0

4,000 4,000

8
,
00

0
8,

0
0
0

2
,
30

0

4,
0
00

1
8
,
30

0

長尺塩ビシート

貼替

長尺塩ビシート

貼替

長尺塩ビシート

貼替 貼替
長尺塩ビシート

普通教室改修概要

　巾木：SOP再塗装
　壁：木部 SOP再塗装、ﾓﾙﾀﾙ部 EP再塗装
　　　掲示ｸﾛｽ貼替

　その他：ﾛｯｶｰ(教師用・生徒用・掃除)

　　　（可動間仕切りのある教室は、
　　　　調整のうえ、掲示ｸﾛｽ貼替）

　床：長尺塩ﾋﾞｼｰﾄ貼替
　　　流し前　床見切り新設

　　　　　ｽﾃﾝﾚｽ流し　新設

№縮尺承　認 基本設計 設　計 担　当

工事名称(株)相澤建築設計事務所
設計年月日

茨城県つくば市森の里1169-2
TEL　 029-876-0617 FAX　 029-876-0679

図面名称一級建築士 第0178056号　　相 澤 晴 夫

一級建築士事務所　茨城県　第A1493　 (0109)

A1 S=1:100

A3 S=1:200

改修後1階平面図（一期校舎）

令和7年度龍ケ崎小学校校舎内装等改修工事
A-08

7



普通教室改修概要

　巾木：SOP再塗装
　壁：木部 SOP再塗装、ﾓﾙﾀﾙ部 EP再塗装
　　　掲示ｸﾛｽ貼替

　床：長尺塩ﾋﾞｼｰﾄ貼替
　　　流し前　床見切り新設

　その他：ﾛｯｶｰ(教師用・生徒用・掃除)
　　　　　ｽﾃﾝﾚｽ流し　新設

（註）

□で囲まれた室は、改修室を示す

（一期校舎）

改修後2階平面図

改修後2階平面図

1-A

1-B

1-C

1-D

1-E

1-91-81-71-61-51-41-31-21-1

2ヵ所

改修無 改修無 改修無

64,000

8,000 2,000 6,000 7,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000

4
,
00

0
4
,
00

0

8
,
00

0
2
,
30

0

1
8,

3
00

8,
0
00

4
,
00

0

8,
0
0
0

8
,
00

0
2,

3
0
0

4
,0

0
0

1
8,

3
00

1,000

4,0004,000

ロッカー
流し教師用

生徒用ロッカー 生徒用ロッカー

流し

掃除ﾛｯｶｰ

新設

掃除ﾛｯｶｰ
新設新設

新設

ロッカー
教師用
新設

新設
生徒用ロッカー

新設

新設

新設

新設
生徒用ロッカー

長尺塩ビシート

貼替

長尺塩ビシート

貼替

普通教室 普通教室

便所

女子 男子

D.S

U.P

D.N

バルコニーバルコニー

D.N

U.P

P.S

№縮尺承　認 基本設計 設　計 担　当

工事名称(株)相澤建築設計事務所
設計年月日

茨城県つくば市森の里1169-2
TEL　 029-876-0617 FAX　 029-876-0679

図面名称一級建築士 第0178056号　　相 澤 晴 夫

一級建築士事務所　茨城県　第 A1493　 (0109)

A1 S=1:100

A3 S=1:200

改修後2階平面図（一期校舎）

令和7年度龍ケ崎小学校校舎内装等改修工事
A-10

8



普通教室改修概要
　床：長尺塩ﾋﾞｼｰﾄ貼替
　　　流し前　床見切り新設
　巾木：SOP再塗装
　壁：木部 SOP再塗装、ﾓﾙﾀﾙ部 EP再塗装
　　　掲示ｸﾛｽ貼替
　その他：ﾛｯｶｰ(教師用・生徒用・掃除)
　　　　　ｽﾃﾝﾚｽ流し　新設

（註）

□で囲まれた室は、改修室を示す

（一期校舎）

改修後3階平面図

改修後3階平面図

普通教室 普通教室

2ヵ所

男子

便所

改修無
改修無

改修無

女子

消火栓

D.N

バルコニーバルコニー

廊下

D.S

D.N

U.P

EXP.J

間仕切り

P.S

ロッカー

生徒用ロッカー

生徒用ロッカー

生徒用ロッカー 生徒用ロッカー

流し
新設 新設

流し

掃除ﾛｯｶｰ
新設新設

新設

新設

教師用
新設

掃除ﾛｯｶｰ
新設新設

新設
教師用
ロッカー

1-A

1-B

1-C

1-D

1-E

1-91-81-71-61-51-41-31-21-1

64,000

8,000 2,000 6,000 7,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000

4
,0

0
0

4
,0

0
0

8
,0

0
0

2
,3

0
0

18
,
30

0

8
,
00

0
4
,0

0
0

8
,
0
00

8
,0

0
0

2
,
3
00

4
,0

0
0

18
,
30

0

1,000

4,0004,000

長尺塩ビシート

貼替

長尺塩ビシート

貼替

№縮尺承　認 基本設計 設　計 担　当

工事名称(株)相澤建築設計事務所
設計年月日

茨城県つくば市森の里1169-2
TEL　 029-876-0617 FAX　 029-876-0679

図面名称一級建築士 第0178056号　　相 澤 晴 夫

一級建築士事務所　茨城県　第 A1493　 (0109)

A1 S=1:100

A3 S=1:200

改修後3階平面図（一期校舎）

令和7年度龍ケ崎小学校校舎内装等改修工事
A-12

9



黒板

№縮尺承　認 基本設計 設　計 担　当

工事名称(株)相澤建築設計事務所
設計年月日

茨城県つくば市森の里1169-2
TEL　 029-876-0617 FAX　 029-876-0679

図面名称一級建築士 第 0178056号　　相 澤 晴 夫

一級建築士事務所　茨城県　第A1493　 (0109)

A1 S=1:100

A3 S=1:200

（註）

U.
P

EXP.J

4,
0
0
0

6
,3
0
0

1
4
,
30
0

8
,
00
0

2,
3
00

4,
0
0
0

4
,
0
00

50,500

8,000 8,000 8,000 8,000

1
,
00
0

3
,0
0
0

2-A

2-B

2-C

2-D

2-E

2-F

6
,
0
0
0

6,
0
0
0

6
,0
0
0

4
,
00
0

3
6,
6
0
0

6
,
30
0

2
4,
6
0
0

8
,
00
0

6
,3
0
0

4,
0
0
0

2-72-52-42-32-22-1

2-G

倉庫

U.P

長尺塩ビシート 長尺塩ビシート

U.P

消火栓

D.S

EXP.J

渡り廊下

10,5008,000

普通教室

(可動間仕切)

掲示用クロス

壁 ビニールクロス

（二期校舎）

2-6

□で囲まれた室は、改修室を示す

4ヵ所

改修無

貼替

貼替 貼替

便所

改修後1階平面図

改修後1階平面図

A-14

清掃具入れ

新設

清掃具入れ

新設

教師用 ロッカー

P.S

女子 男子

教師用
ロッカー

新設新設
新設
流し

黒板黒板黒板

生徒用ロッカー
新設 新設

生徒用ロッカー

教師用
ロッカー

新設流し
新設

長尺塩ビシート
貼替

新設

生徒用ロッカー
新設

生徒用ロッカー
新設

長尺塩ビシート

貼替

新設
流し

教師用
ロッカー

新設

生徒用ロッカー
新設

普通教室

流し

生徒用ロッカー
新設

生徒用ロッカー
新設新設

生徒用ロッカー

新設
掃除ﾛｯｶｰ

新設
掃除ﾛｯｶｰ

F-2 F-2

改修後1階平面図（二期校舎）

普通教室 普通教室

普通教室改修概要
　床：長尺塩ﾋﾞｼｰﾄ貼替
　　　流し前　床見切り新設
　巾木：SOP再塗装
　壁：木部 SOP再塗装、ﾓﾙﾀﾙ部 EP再塗装
　　　掲示ｸﾛｽ貼替
　　　（可動間仕切りのある教室は、
　　　　調整のうえ、掲示ｸﾛｽ貼替）
　その他：ﾛｯｶｰ(教師用・生徒用・掃除)
　　　　　ｽﾃﾝﾚｽ流し　新設

令和7年度龍ケ崎小学校校舎内装等改修工事

10



№縮尺承　認 基本設計 設　計 担　当

工事名称(株)相澤建築設計事務所
設計年月日

茨城県つくば市森の里1169-2
TEL　 029-876-0617 FAX　 029-876-0679

図面名称一級建築士 第0178056号　　相 澤 晴 夫

一級建築士事務所　茨城県　第 A1493　 (0109)

A1 S=1:100

A3 S=1:200

4
,0
0
0

6
,
30
0

1
4
,
3
00

8
,
0
00

2,
3
0
0

4
,0
0
0

4
,
0
0
0

50,500

8,000 8,000 8,000 8,000

1
,
00
0

3
,0
0
0

2-A

2-B

2-C

2-D

2-E

2-F

6,
0
0
0

6
,0
0
0

6
,
00
0

4
,
0
00

3
6
,6
0
0

6
,
3
00

2
4
,6
0
0

8
,
0
00

6
,
30
0

4
,0
0
0

2-42-32-22-1

2-G

10,5008,000

3,500

U.P

D.N

D.S

廊下

EXP.J

U.P

D.N

バルコニー

EXP.J

（註）

50
0

1,
2
0
0

20
,
6
00

1,
2
0
0

（二期校舎）

1,500

1,
5
0
0

普通教室 普通教室

わかば2 すみれ

2-72-5 2-6

生徒用ロッカー

生徒用ロッカー

教師用 教師用
ロッカー

流し

生徒用ロッカー

生徒用ロッカー

生徒用ロッカー

□で囲まれた室は、改修室を示す

2ヵ所

改修無
改修無 改修無

便所

改修後2階平面図

(可動間仕切)

掲示用クロス

壁 ビニールクロス

貼替

改修後2階平面図

A-16

掃除ﾛｯｶｰ 掃除ﾛｯｶｰ生徒用ロッカー

消火栓

P.S

女子 男子

長尺塩ビシート
貼替

流し
新設

新設
掃除ﾛｯｶｰ 掃除ﾛｯｶｰ

新設

ロッカー

新設
長尺塩ビシート

貼替

流し
新設

生徒用ロッカー
新設

生徒用ロッカー
新設

新設
生徒用ロッカー

教師用
ロッカー

新設

新設
生徒用ロッカー

F-2 F-2

改修後2階平面図（二期校舎）

普通教室改修概要
　床：長尺塩ﾋﾞｼｰﾄ貼替
　　　流し前　床見切り新設
　巾木：SOP再塗装
　壁：木部 SOP再塗装、ﾓﾙﾀﾙ部 EP再塗装
　　　掲示ｸﾛｽ貼替
　　　（可動間仕切りのある教室は、
　　　　調整のうえ、掲示ｸﾛｽ貼替）
　その他：ﾛｯｶｰ(教師用・生徒用・掃除)
　　　　　ｽﾃﾝﾚｽ流し　新設

令和7年度龍ケ崎小学校校舎内装等改修工事

11



№縮尺承　認 基本設計 設　計 担　当

工事名称(株)相澤建築設計事務所
設計年月日

茨城県つくば市森の里 1169-2
TEL　 029-876-0617 FAX　 029-876-0679

図面名称一級建築士 第 0178056号　　相 澤 晴 夫

一級建築士事務所　茨城県　第A1493　 (0109)

A1 S=1:100

A3 S=1:200

4,
0
0
0

6
,3
0
0

1
4
,
30
0

8
,
00
0

2
,
3
00

4
,0
0
0

4
,
0
00

8,000 8,000 8,000 8,000

1
,
00
0

3
,0
0
0

2-A

2-B

2-C

2-D

2-E

2-F

6
,
0
0
0

6,
0
0
0

6
,
00
0

4
,
00
0

3
6,
6
0
0

6
,
30
0

2
4,
6
0
0

8
,
00
0

6
,3
0
0

4
,0
0
0

2-42-32-22-1

2-G

10,5008,000

（註）

（二期校舎）

2-72-5 2-6

EXP.J

D.N

バルコニー

D.N

D.S

バ
ル

コ
ニ

ー普通教室 普通教室

消火栓

ロッカー

□で囲まれた室は、改修室を示す

2ヵ所

50,500

女子

便所

改修後3階平面図

(可動間仕切)

掲示用クロス

壁 ビニールクロス

貼替

男子

A-18

教師用
新設

新設
生徒用ロッカー

長尺塩ビシート
貼替

流し
新設

教師用
ロッカー

新設

長尺塩ビシート
貼替

流し
新設

生徒用ロッカー
新設

生徒用ロッカー
新設

生徒用ロッカー

新設
掃除ﾛｯｶｰ 新設

掃除ﾛｯｶｰ

新設

改修無 改修無改修無

P.S

改修後3階平面図

F-2 F-2

普通教室改修概要

　巾木：SOP再塗装
　壁：木部 SOP再塗装、ﾓﾙﾀﾙ部 EP再塗装
　　　掲示ｸﾛｽ貼替

　その他：ﾛｯｶｰ(教師用・生徒用・掃除)

　　　（可動間仕切りのある教室は、
　　　　調整のうえ、掲示ｸﾛｽ貼替）

　床：長尺塩ﾋﾞｼｰﾄ貼替
　　　流し前　床見切り新設

　　　　　ｽﾃﾝﾚｽ流し　新設

令和7年度龍ケ崎小学校校舎内装等改修工事

改修後3階平面図（二期校舎）

12



13 

 

議案第１２号 

損害賠償の額の決定について 

令和７年２月分の料金後納分郵送料の支払遅延による損害賠償（延滞利息）の額の決定について、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６

条第 1 項第１３号の規定により、議会の議決を求める。 

令和７年６月１８日提出 

龍ケ崎市長 萩 原  勇 

 

記 

 

１ 損 害 賠 償 額  金１，０５６円 

 

２ 損害賠償の相手方  東京都千代田区大手町２丁目３番１号 

  日本郵便株式会社 

     代表取締役社長 千 田 哲 也 

 

３ 事 件 の 概 要 

  令和７年２月分の料金後納分郵送料は、令和７年３月３１日が支払期限であったが、事務処理が遅延したことから当該支払期限までに支払を行

えなかったことに伴い、延滞利息が発生したものである。 


	P3.pdf
	R7-2追加議案（議案11・12）.pdf
	議案第11号）工事請負契約について（令和7年度龍ケ崎小学校校舎内装等改修工事）.pdf
	議案第12号）損害賠償の額の決定について.pdf

	R7-2追加議案見出し（議案11・12）.pdf

